
               
                        Estado de Pernambuco 

                                   CNPJ. 10.144.426/0001-72 

Prestação de Contas de 2015                                                                            Resolução TC nº. 026/2015 
 
GESTÃO 

                                                                                                                                                              

RESOLUÇÃO 026/2015 

 

ANEXO IV FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

  

ANEXO IV-A 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

2 

CONTABI- 

LIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA 
4 

DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE 
6 COMPETÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 46.323,83 3.042,64 3.042,64  3.042,64 20/02/2015 20/01/2015 

Fevereiro 73.425,91 5.884,23 5.884,23  5.884,23 20/03/2015 20/02/2015 

Março 168.215,42 13.312,22 13.312,22  13.312,22 20/04/2015 19/03/2015 

Abril 169.232,60 13.603,35 13.603,35  13.603,35 20/05/2015 30/04/2015 

Maio 169.462,60 13.603,35 13.603,35  13.603,35 20/06/2015 19/05/2015 

Junho 169.942,60 12.686,76 12.686,76  12.686,76 20/07/2015 20/06/2015 

Julho 169.792,60 13.603,35 13.603,35  13.603,35 20/08/2015 20/07/2015 

Agosto 165.523,60 13.526,63 13.526,63  13.526,63 20/09/2015 30/08/2015 

Setembro 169.571,60 13.681,67 13.681,67  13.681,67 20/10/2015 21/09/2015 

Outubro 170.421,60 13.681,67 13.681,67  13.681,67 20/11/2015 20/10/2015 

Novembro 171.021,60 13.753,67 13.753,67  13.753,67 20/12/2015 20/11/2015 

Dezembro  170.221,60 13.173,30 13.173,30  13.173,30 20/01/2016 18/12/2015 

13º Salário 151.952,62 13.553,21 13.553,21  13.553,21 20/01/2016 18/12/2015 

TOTAL 1.965.108,18 157.106,05 157.106,05  157.106,05 - - 

 

  

ANEXO IV-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA 

2 
CONTABI- 

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA 
4 

DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 

COMPETÊNCIA 
VALOR  

1 
   

 
  

Janeiro 46.323,83 9.904,03 9.904,03  9.904,03 20/02/2015 20/01/2015 

Fevereiro 73.425,91 15.698,45 15.698,45  15.698,45 20/03/2015 20/02/2015 

Março 168.215,42 35.964,45 35.964,45  35.964,45 20/04/2015 19/03/2015 

Abril 169.232,60 36.181,92 36.181,92  36.181,92 20/05/2015 30/04/2015 

Maio 169.462,60 36.231,10 36.231,10  36.231,10 20/06/2015 19/05/2015 

Junho 169.942,60 36.316,73 36.316,73  36.316,73 20/07/2015 20/06/2015 

Julho 169.792,60 36.301,65 36.301,65  36.301,65 20/08/2015 20/07/2015 

Agosto 165.523,60 35.388,94 35.388,94  35.388,94 20/09/2015 30/08/2015 

Setembro 169.571,60 36.254,40 36.254,40  36.254,40 20/10/2015 21/09/2015 

Outubro 170.421,60 36.436,13 36.436,13  36.436,13 20/11/2015 20/10/2015 

Novembro 171.021,60 36.564,41 36.564,41  36.564,41 20/12/2015 20/11/2015 

Dezembro  170.221,60 36.393,37 36.393,37  36.393,37 20/01/2016 18/12/2015 

13º Salário 151.952,62 32.487,47 32.487,47  32.487,47 20/02/2016 20/01/2015 

TOTAL 1.965.108,18 420.123,05 420.123,05  420.123,05 - - 
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                        Estado de Pernambuco 

                                   CNPJ. 10.144.426/0001-72 

Prestação de Contas de 2015                                                                            Resolução TC nº. 026/2015 
 
GESTÃO 

                                                                                                                                                              

RESOLUÇÃO 025/2015 

 

ANEXO IV - FUMASP – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

  

ANEXO IV-A 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

2 

CONTABI- 

LIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA 
4 

DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE 
6 COMPETÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 32.134,00 2.570,72 2.570,72  2.570,72 20/02/2015 20/01/2015 

Fevereiro 33.972,64 2.696,80 2.696,80  2.696,80 20/03/2015 20/02/2015 

Março 48.475,19 3.750,36 3.750,36  3.750,36 20/04/2015 19/03/2015 

Abril 47.592,00 3.750,36 3.750,36  3.750,36 20/05/2015 30/04/2015 

Maio 47.249,30 3.696,28 3.696,28  3.696,28 20/06/2015 19/05/2015 

Junho 46.916,00 3.696,28 3.696,28  3.696,28 20/07/2015 20/06/2015 

Julho 46.916,00 3.696,28 3.696,28  3.696,28 20/08/2015 20/07/2015 

Agosto 46.916,00 3.696,28 3.696,28  3.696,28 20/09/2015 30/08/2015 

Setembro 47.516,00 3.760,28 3.760,28  3.760,28 20/10/2015 21/09/2015 

Outubro 48.304,00 3.823,32 3.823,32  3.823,32 20/11/2015 20/10/2015 

Novembro 49.092,00 3.886,36 3.886,36  3.886,36 20/12/2015 20/11/2015 

Dezembro  49.092,00 3.886,36 3.886,36  3.886,36 20/01/2016 18/12/2015 

13º Salário 2.500,00 275,00 275,00  275,00 20/01/2016 18/12/2015 

TOTAL 546.675,13 43.184,68 43.184,68  43.184,68 - - 

 

  

ANEXO IV-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA 

2 
CONTABI- 

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA 
4 

DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 

COMPETÊNCIA 
VALOR  

1 
   

 
  

Janeiro 32.134,00 6.870,25 6.870,25  6.870,25 20/02/2015 20/01/2015 

Fevereiro 33.972,64 7.263,35 7.263,35  7.263,35 20/03/2015 20/02/2015 

Março 48.475,19 10.364,00 10.364,00  10.364,00 20/04/2015 19/03/2015 

Abril 47.592,00 10.175,17 10.175,17  10.175,17 20/05/2015 30/04/2015 

Maio 47.249,30 10.101,90 10.101,90  10.101,90 20/06/2015 19/05/2015 

Junho 46.916,00 10.030,64 10.030,64  10.030,64 20/07/2015 20/06/2015 

Julho 46.916,00 10.030,64 10.030,64  10.030,64 20/08/2015 20/07/2015 

Agosto 46.916,00 10.030,64 10.030,64  10.030,64 20/09/2015 30/08/2015 

Setembro 47.516,00 10.518,92 10.518,92  10.518,92 20/10/2015 21/09/2015 

Outubro 48.304,00 10.327,40 10.327,40  10.327,40 20/11/2015 20/10/2015 

Novembro 49.092,00 10.495,87 10.495,87  10.495,87 20/12/2015 20/11/2015 

Dezembro  49.092,00 10.495,87 10.495,87  10.495,87 20/01/2016 18/12/2015 

13º Salário 2.500,00 534,50 534,50  534,50 20/02/2016 20/01/2015 

TOTAL 546.675,13 117.239,15 117.239,15  117.239,15 - - 
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                        Estado de Pernambuco 

                                   CNPJ. 10.144.426/0001-72 

Prestação de Contas de 2015                                                                            Resolução TC nº. 026/2015 
 
GESTÃO 

                                                                                                                                                              

RESOLUÇÃO 026/2015 

 

ANEXO IV - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

  

ANEXO IV-A 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

2 

CONTABI- 

LIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA 
4 

DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE 
6 COMPETÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 94.267,52 6.189,42 6.189,42  6.189,42 20/02/2015 20/01/2015 

Fevereiro 175.988,40 12.765,14 12.765,14  12.765,14 20/03/2015 20/02/2015 

Março 200.939,48 14.046,33 14.046,33  14.046,33 20/04/2015 19/03/2015 

Abril 211.132,36 13.794,36 13.794,36  13.794,36 20/05/2015 30/04/2015 

Maio 201.967,36 13.794,36 13.794,36  13.794,36 20/06/2015 19/05/2015 

Junho 204.067,36 13.890,36 13.890,36  13.890,36 20/07/2015 20/06/2015 

Julho 196.665,36 13.251,27 13.251,27  13.251,27 20/08/2015 20/07/2015 

Agosto 204.567,36 13.503,43 13.503,43  15.503,43 20/09/2015 30/08/2015 

Setembro 206.917,31 13.656,43 13.656,43  13.656,43 20/10/2015 21/09/2015 

Outubro 208.917,36 13.656,43 13.656,43  13.656,43 20/11/2015 20/10/2015 

Novembro 209.182,32 13.728,43 13.728,43  13.728,43 20/12/2015 20/11/2015 

Dezembro  208.882,32 13.728,43 13.728,43  13.728,43 20/01/2016 18/12/2015 

13º Salário        

TOTAL 2.323.494,51 156.004,39 156.004,39  156.004,39 - - 

 

  

ANEXO IV-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA 

2 
CONTABI- 

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA 
4 

DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 

COMPETÊNCIA 
VALOR  

1 
   

 
  

Janeiro 94.267,52 20.154,40 20.154,40   20/02/2015  

Fevereiro 175.988,40 37.626,32 33.626,32   20/03/2015  

Março 200.939,48 42.960,86 33.626,32   20/04/2015  

Abril 211.132,36 45.140,10 33.626,32   20/05/2015  

Maio 201.967,36 43.180,62 33.626,32   20/06/2015  

Junho 204.067,36 43.629,60 33.626,32   20/07/2015  

Julho 196.665,36 42.047,05 33.626,32   20/08/2015  

Agosto 204.567,36 43.736,50 33.626,32   20/09/2015  

Setembro 206.917,31 44.238,92 33.626,32   20/10/2015  

Outubro 208.917,36 44.666,53 33.626,32   20/11/2015  

Novembro 209.182,32 44.723,18 33.626,32   20/12/2015  

Dezembro  208.882,32 44.659,04 33.582,40   20/01/2016  

13º Salário      20/02/2015  

TOTAL 2.323.494,51 496.763,12 390.000,00   - - 
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                        Estado de Pernambuco 

                                   CNPJ. 10.144.426/0001-72 

Prestação de Contas de 2015                                                                            Resolução TC nº. 026/2015 
 
GESTÃO 

                                                                                                                                                              

ANEXO IV-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RGPS) 

 

 Informações Gerais Sobre o Parcelamento6 

  

Termo de Parcelamento n.  

Origem da dívida:. 

Contribuições do ente7:                           R$ 0,00 

Contribuições dos segurados8:                 R$ 0,00 

Acréscimos legais9:                                 R$ 0,00 

Total confessado:                                   R$  0,00 

Número total de parcelas: 0 

Data de vencimento de cada parcela: 0 

Índice de atualização legal10: 1% 

  

Discriminação dos Pagamentos 

 NUMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA 5 VALOR DA PARCELA 
SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 

01    

02    

03    

04    

05    

06    

07    

08    

09    

10    

11    

TOTAL  - 

  

Notas: 

1 - Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral; 

2 - Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de 

Previdência; 

3 – Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao 

INSS. 

4 - Valor repassado ao INSS; 

5 - Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS; 

6 – Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve-se elaborar um 

demonstrativo para cada parcelamento. 

7 – Contribuições devidas pelo Ente Federativo e não repassadas ao INSS até o seu 

vencimento; 

8- Contribuições dos segurados descontadas e não repassadas ao INSS até o seu 

vencimento; 

9 – Valor de multas, juros e outros acréscimos previstos em lei; 

10 - Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal, por 

ocasião do pagamento para preservar o valor real do montante parcelado.  

NADA A REGISTRAR 
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